Hem, quid video ? Nae tu, Ferdinande, puer es inveterata calliditate (*rusé*).

Fraudem (dolos) adhibuisti (fallaciis usus es — *tu as triché*).

Quis te iuvit (adjuvit) ? Quem adiutorem habuisti ?

Nonne haec omnia de libro aliquo transcripsisti ? Hoc profecto nimium est (*cela est trop fort*).

Quid, tu vis negare (denegare, infitiari) ?

Mihi imponi (verba dari) non patiar (*imposer, tromper*).

Fumum mihi non facies.

Non audes vultum (os) meum intueri ; (os et oculos meos intueri ; intueri in vultum ; me intueri).

Credisne me ignorare arcanum tuum (*secret*) ?

Nae tu es vafer homo (astutus, callidus, versutus — *malin*).

Non me latent doli tui ; probe novi artes tuas (*artifices*).

Nihil me fallis ; non te ignoro.

Hem, non audes me recte in faciem aspicerere (*bien en face*).

Aspice me recta (acie) et dic, factumne sit hoc pensum a te ipso.

Aliena opera hoc elaborasti (alieno ingenio scripsisti).

Istum veteratorem (*le coquin*) ! Nescio quo nomine (appellatione) te notem ; quomodo rationem tuam (*conduite*) appellem (declarem, designem).

Plerumque satis habebas, chartis aliquid illinere, pensum negligenter (indiligenter, minus diligenter, incuriose, cura omissa, sine cura) scribere, magna et minuta aequè negligenter tractare, et nunc mihi vis imponere te subito factum esse argutiarum harum auctorem (*subtilité, finesse*).

Nae tu es ridiculum caput (*drôle de corps*).

Neque tamen facultas tibi deest, sed voluntas ; potes quidem, sed non vis.

Nemo est, qui nesciat (nemo non novit, omnes comperit) te hominem esse desidiosum, insignem cessatorem (*un grand paresseux*).

Nihil te inertius (pigrius, segnius).

Nunquam pensum ullum tuum accurate est scriptum.

Nullius rei studio es incensus (admiratione imbutus).

Tibi nulla est patientia laboris (*perseverance*).

Hoc me cura afficit.

Multas tecum habeo querelas (*plainte contre*).

Sed quia nihil curas, quid alii censeant, oneri tibi jam non ero. Hoc nihil te movet ; hoc nihil ad te attinet (*fait aucune impression*).

Sede ! Bis stulte fecisti (*une double sottise*) neque ullam, dictum puta (*croyez moi*), de hac re laudem capies.

Unde fit, ut pensum tuum, Hilari, sit inchoatum tantum, non absolutum ? Et in hoc quidem tu mira hercle narras.

Quid, tu satis temporis non habuisti ? Adduci non possum, ut istud credam. Satis contra habuisti temporis ad omnia commode absolvenda.

Languescit industria tua (*diminue*).

Remisisti studium (*zèle*) ; refrixit tuum studium.

Operi tuo non multum temporis tribuisti ; vix quidquam scripsisti.